РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

ЧОЙСКИЙ РАЙОН

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЙКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                                                                 РЕШЕНИЕ

24.08.2012 г.                                      с. Сейка                                           № 22-5

«Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» муниципальных услуг»

В  соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Сейкинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Утвердить:
перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (Приложение 1);

2. Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываются за счет средств заявителя.

3. Опубликовать настоящее решение в ближайшем номере газеты "Чойские вести" и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Сейкинское сельское поселение».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете "Чойские вести".
Председатель Сейкинского

с/ Совета депутатов:                                                                  Е.В. Ложкин

Приложение №1

к решению Сейкинского сельского

совета депутатов

 № 22-5 от 24 августа 2012 г.
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для

предоставления администрацией муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» муниципальных услуг
1. Выдача кадастрового паспорта здания, сооружения, помещения,

объекта незавершенного строительства.

2. Проведение кадастровых работ в целях выдачи межевого плана,

технического плана, акта обследования.

3.Предоставление выписки из Единого Государственного Реестра  прав на  недвижимое имущество и сделок с ним о наличии и отсутствии права собственности на жилое помещение по месту постоянного жительства на территории муниципального образования Сейкинское сельское поселение.

4. Выдача заключения о соответствии построенного,

реконструированного объекта капитального строительства требованиям

технических регламентов и проектной документации.

5. Выдача технического заключения специализированной организации.
6. Изготовление проектной документации объекта капитального

строительства;

7. Государственная экспертиза проектной документации;

8. Государственная экологическая экспертиза проектной документации;

9. Государственная экспертиза результатов инженерных изысканий;

10. Подготовка и выдача заключений о наличии или отсутствии объектов

культурного наследия на земельных участках;

11. Нотариальное оформление доверенности.

12. Предоставление проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

13.Предоставление справки с места работы с указанием должности и размера средней заработной платы.

14.Выписка из похозяйственной  книги.

15.Предоставление справки о составе семьи.
Приложение №2

к решению Сейкинского сельского

совета депутатов

 № 22-5 от 24 августа 2012 г.
ПОРЯДОК

определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» и подведомственными ей организациями  муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления администрацией муниципального образования «Сейкинское сельское поселение» и подведомственные ей учреждения и предприятия муниципальных услуг (далее - порядок), разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.2. Для целей настоящего порядка применяются следующие термины и определения:

муниципальная услуга - услуга, предоставляемая органом местного самоуправления;

уполномоченный орган - исполнительный орган местного самоуправления, ответственный за предоставление муниципальной услуги, оказание которой возможно только при условии получения результатов необходимых и обязательных услуг;

необходимые и обязательные услуги - услуги, в результате оказания которых заявитель может получить документ, необходимый при обращении в исполнительные органы местного самоуправления за предоставлением муниципальной услуги, а также услуги, обращение за которыми необходимо для получения муниципальной услуги в соответствии с муниципальными правовыми актами;

организация и предприятие, оказывающее необходимые и обязательные услуги - исполнительный орган местного самоуправления, а также иная организация, независимо от организационно-правовой формы.

Иные термины и определения в настоящем порядке используются в том же значении, что и в Федеральном законе от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».

1.3. Требования разделов 2 и 3 настоящего порядка распространяются на исполнительные органы местного самоуправления, подведомственные им учреждения и организации порядок определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг определяется в соответствии с действующим законодательством, а также с порядком, действующим в указанных организациях.

II. Требования к утверждению размера платы за необходимые и обязательные услуги

2.1. Размер платы за предоставляемые необходимые и обязательные услуги утверждается правовыми актами исполнительных органов местного самоуправления, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.

2.2. Период действия утвержденного размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг составляет не менее одного года.

2.3. Расчеты размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг производятся в соответствии с методикой определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг, утвержденной уполномоченным органом.

2.4. Экономически обоснованные расчеты размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг направляются в процессе согласования организацией, оказывающей необходимые и обязательные услуги, уполномоченному органу.

2.5. Срок согласования уполномоченным органом расчетов размера платы за предоставление необходимых и обязательных услуг организацией, оказывающей необходимые и обязательные услуги, не должен превышать 30 рабочих дней.

2.8. Информация о размере платы за оказание необходимых и обязательных услуг публикуется на сайте организации, оказывающей эти услуги, в сети Интернет, а также размещается в общедоступных местах для ознакомления всех заинтересованных лиц.

III. Требования к разработке и утверждению методики определения

размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг

3.1. Методика определения размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг (далее - методика) разрабатывается и утверждается уполномоченным органом.

3.2. Методика должна обеспечивать:

определение всех статей затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

определение порядка подтверждения планируемых затрат, связанных с предоставлением необходимых и обязательных услуг;

соответствие механизма расчета стоимости необходимых и обязательных услуг основным методам ценообразования;

применение механизмов, позволяющих возмещать все расходы организации, связанные с оказанием необходимых и обязательных услуг.

3.3. Методика должна содержать:

принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

порядок расчета стоимости предоставления необходимых и обязательных услуг в разрезе по статьям затрат;

порядок экономического обоснования расчетов по всем статьям затрат;

порядок пересмотра размера платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

___________